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Teatr KTO zamyka trwający sezon artystyczny wystawiając przedstawienie inspirowane dramatem

„Wdowy” Sławomira Mrożka, które powstało w duchu pedagogiki teatru z krakowskimi seniorami. Dziś, 

2 czerwca odbędzie się premiera spektaklu „Podnoszą się od stołu na wagach śniadań rozmów min…” w

reżyserii Sławomira Szczurka.

Centrum może być tylko jedno

One – właśnie pochowały swoich mężów. To oficjalna wersja. Niepodobna przecież pokazać się

w żałobie jedynie po swoim sekretnym kochanku. Oni – prężą muskuły oraz wspinają się na

wyżyny swego intelektu, by zaimponować tej Trzeciej. Podwójna strata mężów i kochanków

stanie u progu poszukiwania winnych zaznanego nieszczęścia. Sceniczna choreografia

zbudowana z kłamstw, tajemnic i zdrad obnaży głęboko skrywaną ludzką naturę. Spektakl

inspirowany jest dramatem „Wdowy” Sławomira Mrożka, który znany jest ze wspaniałych, choć

nielicznych teatralnych realizacji taki jak ta Erwina Axera w Teatrze Współczesnym w Warszawie

(1992) oraz Anny Polony i Józefa Opalskiego w Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej w

Krakowie (1993).

– Tekst Mrożka zachwyca swoją architektoniczną precyzją i przenikliwością spojrzenia. Dla nas

stał się on pretekstem do przyjrzenia się współczesnym wzorom odchodzenia w niebyt,

marginalizacji, izolacji i umierania. Tu Eros napotyka Tanatosa, do mówienia o sprawach

ostatecznych używa się czarnego humoru, a na e-cmentarzach zapala się e-znicze - mówi

Sławomir Szczurek, reżyser przedstawienia.

W centrum twórcy ustawiają tekst dramatu rezygnując z większości scenicznych rozwiązań, a

jego siłą czynią głos oddany na jego użytek przez krakowskich seniorów oraz ich daty

urodzenia.

Czasami lepiej siedzieć z boku

Obsada przedstawienia liczy aż czternaście osób. Każdorazowo na scenie zobaczymy połowę z

nich. To osoby senioralne, które w październiku 2022 roku licznie zgłosiły się do projektu „KTO?

Senior”. Trwające dziewięć miesięcy warsztaty prowadzone w duchu pedagogiki teatru wpisują

się w założenia Teatru KTO jako miejsca otwartego na świat i zapraszającego pod swój dach

różne społeczne grupy oraz otwartego na rozmaite głosy.

Projekt „KTO?Senior!”

W październiku 2022 r. Teatr KTO oddał głos krakowskim seniorom, włączając ich w działania o

charakterze twórczym. Dzięki temu stali się pełnoprawnymi współtwórcami dwóch teatralnych

przedstawień. Pod okiem animatora kultury Andrzeja Słupka oraz pedagoga teatru Sławomira

Szczurka przez cały sezon pracowali podczas cotygodniowych warsztatów kreatywnych

zgłębiając tajniki powstawania spektaklu muzycznego i dramatycznego, zapoznając się z nową

współczesną dramaturgią¸ pracując nad zagadnieniami pamięci, wspomnień i wartości

posiadanych doświadczeń, by w finale zaprezentować autorskie spektakle na profesjonalnej



scenie Teatru KTO.

– Wiodącą intencją projektu „KTO?Senior!” jest przeciwdziałanie wykluczeniu grupy senioralnej

w szeroko rozumianej przestrzeni sztuki oraz walka ze stereotypem wieku podeszłego i

wszechobecnym kultem młodości – tłumaczy Sławomir Szczurek.

Bilety w cenie 20 zł dostępne są w kasie teatru, pod nr tel. 12 633 89 47 oraz online.
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